
 

 

 

１ 火 懇談（ふたば）  

２      水   

３ 木   

４ 金 スタジオアリス写真撮影  

５ 土 どんぐりマルシェ夏祭り  

６ 日   

７ 月   

８ 火 避難訓練  

９ 水   

10 木 夏季保育期間  

11 金 山の日  

12 土   

13 日   

14 月  特別保育日  

15 火  特別保育日・引き落とし日  

16 水  特別保育日  

17 木   

18 金   

19 土   

20 日   

21 月     

22 火 クッキング・再引き落とし日  

23 水   

24 木   

25 金   

26 土   

27 日   

28 月   

29 火   

30 水   

31 木 水遊び納め  

※8 月は「えのぐのじかん」「運動教室」は

お休みです。 

 

< 9 月の予定 > 

9 月 15 日（金）保護者会１役 菜園作り② 

9 月 26 日（火）だいち組ふれあい運動会 

9 月 30 日（土）保護者会１役 環境整備 

お知らせ・お願い 

〇8/4（金）のスタジオアリス写真撮影では晴れたら

水遊び写真、雨天なら日常生活の撮影を行います。 

〇8 月より用品の支払いは引き落としか PayPay のみ

になります。 

〇8/31（木）で水遊び・シャワーを終了しますが、し

ばらくは暑い日が続くと思われますので、着替えを多

めにご用意ください。 

○実習生さんが１名、8 月 18 日（金）～9 月９日(土)

まで実習に入ります。 

夏季保育期間の保育について 

職員の働き方改革の観点から、夏季保育期間（8 月 10～

18 日）に職員の有給消化をさせていただきます。 

園児の出席数に応じて職員の出勤人数を決めますので、

保護者の方やご家族の方どなたかがお休みの場合は家庭保

育でご対応くださいますようお願い申し上げます。 

また、給食材料の発注の都合上、出席数の把握をさせて

いただきます。７月 31 日（月）までに、連絡なびの出欠ア

ンケートにお答えください。 

＊14 日・15 日・16 日は、延長保育はお休みです 

蝉しぐれがふりそそぐ暑い夏の到来です。 

８月はお盆に医療機関が休診になるところが多く、お子さ

んの急な体調の変化への対応に苦慮されることもあるかと

思います。そんな時におすすめなのが『教えて！ドクター』 

長野県の佐久医師会など３団体が主体となって行っている

事業だそうです。 

「救急です！」はけがや発熱、事故などで救急車を呼ぶか

迷った時の対応。「症状からさがす」「病名から探す」などで

はいざというときに役立つ情報がサクサク検索でき、「子育

てマメ知識」「予防接種」など知っておくと便利な内容など

が、イラストを交えてわかりやすく表示されます。 

スマホの無料アプリもありますので、一度ご覧になっては

いかがでしょうか。  

日本小児科学会『子どもの予防可能な傷害と対策』も参考

になるかと思います。→           後藤尚美 

 


